16 6ª feira | 10/Mar/2023 - Edição nº 11367

EDITAL IPEM/PR Nº 021/2023
NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO - PRAZO PARA RECURSO

O INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ – IPEM/PR, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os interessados que, considerando
inúmeras e frustradas tentativas de notificação, via Correios-AR, de empresas autuadas pelo IPEMPR,  a finalidade deste Edital é NOTIFICAR os representantes legais destas
empresas, abaixo relacionadas, que se encontram em endereço incerto, para que, em observância ao inciso LV, do art. 5º da Constituição Federal, no prazo improrrogável de
10 (dez) dias, a contar da publicação deste Edital, retirar GRU (Guia de Recolhimento da União) junto à Assessoria Jurídica do IPEM-PR, situado na Rua Estados Unidos,
nº 135, Bacacheri, Curitiba/PR, ou interpor RECURSO ao Presidente do INMETRO no mesmo prazo, a ser enviado ou protocolado no mesmo endereço citado, haja vista
a homologação do(s) Auto(s) de Infração lavrado(s) com aplicação de penalidade de MULTA, nos valores abaixo discriminados, nos termos do art. 8º, inciso II, da Lei nº
9.933/99. Decorrido o prazo sem apresentação do recurso ou recolhimento da GRU, o débito será inscrito como Dívida Ativa do INMETRO com o consequente ajuizamento
da Ação de Execução Fiscal, assim como a inclusão no CADIN após 75 (setenta e cinco) dias desta Notificação. Informamos, ainda, que o título poderá ser encaminhado ao
Cartório de Títulos e Protestos, nos termos da Lei nº 9.492/97. Publique-se consoante relação abaixo. Curitiba, 09 de março de 2023. Roberto André Oresten – Advogado
do Estado do Paraná.

Processo Nome ou Razão Social CPF/CNPJ t

2943/18 AGRO DAMA LTDA 17.256.420/0001-36 7.685,28

4513/18 AQUAMAX BEBEDOUROS LTDA 17.885.143/0001-20 1.164,80

6546/18 BRAGAS ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 79.130.464/0001-72 1.650,00

2950/19 DIEGO FELIPE BARROS LOPES 30.216.012/0001-19 300,00

3100/18 DJE COMÉRCIO DE VESTUÁRIO LTDA 13.405.346/0001-11 1.266,96

4104/17 DANIELI GUTH 24.535.216/0001-10 1.013,56

7563/17 ELIEL BREINE 037.242.859-22 498,00

5279/19 FMH CONFECCOES LTDA 29.946.372/0001-97 1.164,80

7493/18 GIUSEPPE NARDI E CIA LTDA 07.665.163/0001-32 2.956,80

1453/19 HECTOR MALLQUI PAUCAR 2371179981 26.582.663/0001-55 1.747,20

4469/18 INES SCHISSEL 05.332.872/0001-70 480,00

2103/19 JULIANA CRUZ RODRIGUES 08.201.687/0001-35 1.747,20

6523/18 JORGE PORTELA DE LIMA 02.917.286/0001-08 1.747,20

4213/19 KAIO GEAN DA SILVA 086.245.159-04 768,00

1126/19 LUIZ JOSNEI SANTOS 925.752.349-72 768,00

6804/18 LUIZ EDUARDO GASPARETO MORAIS 28.377.017/0001-81 600,00

5865/18 MERCADO PARTEKA LTDA 97.549.672/0001-92 1.056,00

1428/19 ROSSANO AISLAN VAZ TRANSPORTES 20.980.734/0001-91 1.152,00

4003/16 ROSANE FERNANDES BRUN 928.368.289-00 768,00

4701/18 SAO BORJA TRANSPORTES LTDA 01.105.440/0001-76 1.152,00

6717/18 SUPERCENTER GRS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
EIRELI 23.907.192/0003-81 4.752,00

5561/18 TRANSPORTES IMT LTDA 15.576.513/0002-01 1.152,00

2108/19 WILLIAN CONTRERAS YUPANQUI 24.737.227/0001-82 2.284,80

22918/2023

JUCEPAR

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Convenente: Ministério Público do Estado do Paraná, CNPJ 78.206.307/0001-30
Conveniado: Junta Comercial do Paraná, CNPJ 77.968.170/0001-99
Objeto: A liberação do acesso aos dados do sistema de integração (SigFácil),
relativos a empresas registradas na Jucepar e sediadas no Município, pelo qual a
conveniada terá direito a receber listagem detalhada extraída do sistema, por mídia
eletrônica, para que possam consultar a base de dados da Jucepar.
Data da assinatura: 07/03/2023.
Protocolo nº: 19.214.007-2
Vigência: 60 (sessenta) meses, de 07/03/2023 a 06/03/2028.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente da Jucepar

22886/2023

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA – 1º TERMO ADITIVO -
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 154/2022 – Empresa : Milene Rieno
Sakata Vasconcellos Serviços Medicos Ltda (CNPJ 45.002.818/0001-
81) OBJETO: Prorrogação de vigência a partir de 10/03/2023 – 12
meses - Chamamento Público nº 03/2020-HU – Credenciamento de
Médicos  - Assinantes: Vivian Biazon El Reda Feijó e  Milene tieno
Sakata.

22549/2023

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 1º TERMO ADITIVO –
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 101/2021. Empresa: Arthrom
Comercio de Implantes Ortopédicos Ltda   (CNPJ 03.664.933/0001-71).
Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro de 80 itens - Pregão
Eletrônico nº 60/2021, passando o valor total da ata de R$ 296.638,37
para R$ 349.606,66 - HU. Assinantes: Vivian Biazon El Reda Feijó e
Suzana Fayet de Oliveira.

22848/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
166711623

Documento emitido em 10/03/2023 11:48:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11367 | 10/03/2023 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.